O  preço  a  ser  praticado  na  presente  contratação  se  baseia  na  proposta  de
incentivo estatal demandado pelo(a)  INSTITUTO BRASIL SEM FRONTEIRAS –
IBESF, inscrito(a) no CNPJ Nº 22.060.078/0001-34, conforme documento anexo,
onde, estima-se o valor global de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais),
para o custeio das finalidades acordados no projeto a ser avençado em formato
de patrocínio, nos termos do inciso IV do art. 5º da Lei Municipal n.º 1.845 de 19
de outubro de 2023.
 
Reforça-se  a  relevância  da  concessão do mencionado patrocínio,  haja  vista  a

[...]

O referido patrocínio terá a duração de 180 (cento e oitenta) dias, a contar da
data  de  assinatura  do  instrumento  contratual,  podendo  ser  prorrogado  nos
termos da Lei Federal nº 14.133/21.
 
7 – DO PAGAMENTO:
 
7.1  O  valor  global  do  presente  patrocínio  é  de  R$  150.000,00  (cento  e
cinquenta mil reais), a ser pago em 02 (duas) parcelas, da seguinte forma: a) a
primeira parcela, que corresponde a 50% do valor total do patrocínio, será paga
em até 72h antes da data prevista para iniciar o evento e 48h após a conclusão
do evento (CIRCUITO ESTADUAL DE BODYBOARD 2025) a segunda parcela,